

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 1 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
1		1,00	M	SERVIÇOS PRELIMINARES Valor de Referência: 5.412,60000		4.977,60000	4.977,60		
	1	240,00	M2	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. Valor de Referência: 5,74000	de obra propria/divi	5,74000	1.377,60	24,97	85,03
	2	60,00	M	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TABUAS Valor de Referência: 67,25000	de obra propria/divi	60,00000	3.600,00	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 2 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
2		1,00	M³	FUNDAÇÕES Valor de Referência: 20.944,60000		15.892,00000	15.892,00		
	1	11,80	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA Valor de Referência: 127,44000	de obra propria/divi	100,00000	1.180,00	24,97	85,03
	2	92,08	M2	ALIECERCE EM TIJO MACICO Valor de Referência: 173,93000	de obra propria/divi	130,00000	11.970,40	24,97	85,03
	3	13,80	M2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGA. Valor de Referência: 75,39000	de obra propria/divi	60,00000	828,00	24,97	85,03
	4	51,20	KG	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024. Valor de Referência: 17,10000	de obra propria/divi	12,00000	614,40	24,97	85,03
	5	29,80	KG	ARMAÇÃO DE SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA. Valor de Referência: 19,87000	de obra propria/divi	14,00000	417,20	24,97	85,03
	6	1,40	M³	CONCRETO FCK: 30 MPA, TRAÇO 1:2:1:2:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021. Valor de Referência: 655,22000	de obra propria/divi	630,00000	882,00	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 3 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
3		1,00	M³	ESTRUTURA Valor de Referência: 3.362,55000		3.061,60000	3.061,60		
	1	15,40	M2	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE VIGA, ESCORAMENTO. Valor de Referência: 88,59000	de obra propria/divi	80,00000	1.232,00	24,97	85,03
	2	51,20	KG	ARAMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL Valor de Referência: 14,80000	de obra propria/divi	13,00000	665,60	24,97	85,03
	3	27,20	KG	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL. Valor de Referência: 16,70000	de obra propria/divi	15,00000	408,00	24,97	85,03
	4	1,20	M³	CONCRETO FCK: 30 MPA, TRAÇO 1:2, 1:2,5 (EM MASSA SECA). Valor de Referência: 655,22000	de obra propria/divi	630,00000	756,00	24,97	85,03
4		1,00	M2	PAREDES E PAINÉIS Valor de Referência: 18.231,67000		16.328,00000	16.328,00		
	1	80,80	M2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÁMICOS FURADOS. Valor de Referência: 67,03000	de obra propria/divi	60,00000	4.848,00	24,97	85,03
	2	12,40	M	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO DE CONCRETO, ESPESSURA DE 10 °. Valor de Referência: 44,32000	de obra propria/divi	40,00000	496,00	24,97	85,03
	3	34,20	M2	PAREDE INTERNA DE PINUS H: 2,70, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO Valor de Referência: 105,64000	de obra propria/divi	95,00000	3.249,00	24,97	85,03
	4	91,00	M2	PAREDE EXTERNA Valor de Referência: 95,09000	de obra propria/divi	85,00000	7.735,00	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 4 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
5		1,00	M2	COBERTURA Valor de Referência: 35.195,09000		31.169,60000	31.169,60		
	1	20,00	UN	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA. Valor de Referência: 1.189,24000	de obra propria/divi	1.050,00000	21.000,00	24,97	85,03
	2	254,24	M2	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FINROCIMENTO E: 4 MM. Valor de Referência: 44,88000	de obra propria/divi	40,00000	10.169,60	24,97	85,03
6		1,00	M2	ESQUADRIAS Valor de Referência: 27.785,89000		26.767,54000	26.767,54		
	1	12,00	UN	PORTA INTERNA MADEIRA SEMI OCA 70 X 210 CM INCLUSO - MARCOS. Valor de Referência: 721,74000	de obra propria/divi	700,00000	8.400,00	24,97	85,03
	2	8,00	UN	PORTA EM AÇO DE ABRIR TIPO VENEZIANA SEM GUARNICAÇÃO - 87 X 210 CM Valor de Referência: 755,59000	de obra propria/divi	730,00000	5.840,00	24,97	85,03
	3	16,00	UN	JANELA DE MADEIRA DE EUCALIPTO TIPO GUILHOTINA COM VENEZIANA Valor de Referência: 749,50000	de obra propria/divi	720,00000	11.520,00	24,97	85,03
	4	0,96	M2	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE, VIDRO 3 MM, BATENTE E FERRAGENS Valor de Referência: 1.133,64000	de obra propria/divi	1.049,52000	1.007,54	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 5 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
7		1,00	M	INSTALAÇÕES ELETRICAS Valor de Referência: 9.887,56000		9.504,40000	9.504,40		
	1	28,00	UN	LUMINARIA DE TETO PLAFON/ PLAFONIER EM PLASTICO COM BASE E 27 Valor de Referência: 8,24000	de obra propria/div	7,50000	210,00	24,97	85,03
	2	4,00	UN	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2 P + T 20 A. Valor de Referência: 61,13000	de obra propria/div	58,00000	232,00	24,97	85,03
	3	12,00	UN	TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (1 MODULO), 2 P + T 10 A. Valor de Referência: 45,65000	de obra propria/div	44,00000	528,00	24,97	85,03
	4	16,00	UN	TOMADA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2 P + T10 A. Valor de Referência: 72,96000	de obra propria/div	70,00000	1.120,00	24,97	85,03
	5	8,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P + T Valor de Referência: 66,12000	de obra propria/div	60,00000	480,00	24,97	85,03
	6	4,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MODULO), 10A/ 250 V, SEM SUPORTE. Valor de Referência: 24,49000	de obra propria/div	23,00000	92,00	24,97	85,03
	7	8,00	UN	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/ 250V, INCLUINDO SUPORTE Valor de Referência: 59,43000	de obra propria/div	58,00000	464,00	24,97	85,03
	8	4,00	UN	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR Valor de Referência: 68,56000	de obra propria/div	67,00000	268,00	24,97	85,03
	9	4,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10 A. Valor de Referência: 13,33000	de obra propria/div	12,00000	48,00	24,97	85,03
	10	4,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL	de obra propria/div	13,00000	52,00	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 6 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				Valor de Referência: 14,13000					
	11	4,00	UN	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32 A Valor de Referência: 17,68000	de obra propria/div	16,00000	64,00	24,97	85,03
	12	168,00	M	FIO DE COBRE SOLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/ ANTICHAMA. Valor de Referência: 1,75000	de obra propria/div	1,50000	252,00	24,97	85,03
	13	280,00	M	FIO DE COBRE SOLIDO, CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/ ANTICHAMA Valor de Referência: 2,84000	de obra propria/div	2,80000	784,00	24,97	85,03
	14	80,00	M	FIO DE COBRE , SOLIDO CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/ ANTICHAMA Valor de Referência: 4,48000	de obra propria/div	4,40000	352,00	24,97	85,03
	15	120,00	M	FIO DE COBRE, SOLIDO CLASSE 1, ISOLAÇÃO EM PVC/ ANTICHAMA Valor de Referência: 10,22000	de obra propria/div	10,20000	1.224,00	24,97	85,03
	16	52,00	UN	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4 X 2, PARA ELETRODUTO FLEXIVEL. Valor de Referência: 3,54000	de obra propria/div	3,50000	182,00	24,97	85,03
	17	28,00	UN	CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 3° X 3" Valor de Referência: 6,32000	de obra propria/div	6,30000	176,40	24,97	85,03
	18	248,00	M	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4) Valor de Referência: 12,52000	de obra propria/div	12,00000	2.976,00	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 7 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
8		1,00	UN	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS Valor de Referência: 2.958,56000		2.720,00000	2.720,00		
	1	120,00	M	TUBO PVC SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO Valor de Referência: 15,69000	de obra propria/div	15,00000	1.800,00	24,97	85,03
	2	20,00	UN	TE PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO Valor de Referência: 15,00000	de obra propria/div	12,00000	240,00	24,97	85,03
	3	48,00	UN	JOLEHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL Valor de Referência: 10,83000	de obra propria/div	9,50000	456,00	24,97	85,03
	4	8,00	UN	REGISTRO DE PRESSAO, PVC SOLDAVEL, VOLANTE SIMPLES DN 25 Valor de Referência: 31,99000	de obra propria/div	28,00000	224,00	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 8 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
9		1,00	UN	INSTALAÇÕES SANITARIAS Valor de Referência: 7.578,72000		7.354,00000	7.354,00		
	1	8,00	UN	RALO SIFONADO REDONDO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL Valor de Referência: 22,52000	de obra propria/div	21,00000	168,00	24,97	85,03
	2	24,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM Valor de Referência: 46,90000	de obra propria/div	45,00000	1.080,00	24,97	85,03
	3	32,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM Valor de Referência: 33,67000	de obra propria/div	32,00000	1.024,00	24,97	85,03
	4	12,00	M	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM Valor de Referência: 26,67000	de obra propria/div	25,50000	306,00	24,97	85,03
	5	4,00	UN	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE 36 L), RETANGEULAR Valor de Referência: 450,43000	de obra propria/div	448,00000	1.792,00	24,97	85,03
	6	4,00	UN	CAIXA ENTERRADA HIDRAULICA RETANGULAR EM ALVENARIA Valor de Referência: 225,72000	de obra propria/div	220,00000	880,00	24,97	85,03
	7	8,00	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM. Valor de Referência: 34,28000	de obra propria/div	34,00000	272,00	24,97	85,03
	8	16,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 100 MM. Valor de Referência: 21,78000	de obra propria/div	21,00000	336,00	24,97	85,03
	9	4,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM. Valor de Referência: 33,26000	de obra propria/div	33,00000	132,00	24,97	85,03
	10	8,00	UN	JUNÇÃO DE REDUÇÃO	de obra propria/div	50,00000	400,00	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 9 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
				INVERTIDA, PVC, SERIE NORMAL ESGOTO Valor de Referência: 51,76000					
	11	12,00	UN	JOLEHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50MM Valor de Referência: 18,98000	de obra propria/div	18,00000	216,00	24,97	85,03
	12	16,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50 MM Valor de Referência: 18,09000	de obra propria/div	18,00000	288,00	24,97	85,03
	13	12,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL DN 50MM Valor de Referência: 11,48000	de obra propria/div	11,00000	132,00	24,97	85,03
	14	4,00	UN	BUCHA DE REDUCAO LONGA, PVC SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL. Valor de Referência: 13,25000	de obra propria/div	13,00000	52,00	24,97	85,03
	15	4,00	UN	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM. Valor de Referência: 12,99000	de obra propria/div	12,00000	48,00	24,97	85,03
	16	16,00	UN	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM. Valor de Referência: 12,71000	de obra propria/div	12,00000	192,00	24,97	85,03
	17	4,00	UN	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM Valor de Referência: 9,44000	de obra propria/div	9,00000	36,00	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 10 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
10		1,00	M2	PISOS Valor de Referência: 23.220,90000		20.154,40000	20.154,40		
	1	148,00	M2	ASSOALHO DE MADEIRA DE EUCALIPTO BENEFICIADA. Valor de Referência: 139,41000	de obra propria/div	120,00000	17.760,00	24,97	85,03
	2	22,79	M2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES. Valor de Referência: 22,84000	de obra propria/div	20,00000	455,80	24,97	85,03
	3	2,19	M³	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA Nº. 3). Valor de Referência: 175,21000	de obra propria/div	160,00000	350,40	24,97	85,03
	4	22,80	M2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRCAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA). Valor de Referência: 40,82018	de obra propria/div	37,00000	843,60	24,97	85,03
	5	12,41	M2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA. Valor de Referência: 60,70000	de obra propria/div	60,00000	744,60	24,97	85,03

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
CNPJ: 92.406.164/0001-31
SETOR DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 4/2024
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E FORMULÁRIO PADRONIZADO DE PROPOSTA

Page 11 of 11

Fornecedor: PEDRO ANTONIO DOS SANTOS QUADROS JUNIOR
Endereço: 11R ALCIDES NEVES **Número:** 300 **Cidade:** SANTA BARBARA DO SUL **UF:** RS
CPF/CNPJ: 47.149.697/0001-20 **Insc. Estadual:** **Fone:** (54) 9903-3572
E-mail: atalicitacoes@gmail.com **Validade da Proposta:** 60 DIAS

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	% BDI	%
11		1,00	M	REVSTIMENTOS Valor de Referência: 40.124,93000		30.391,26000	30.391,26		
	1	168,80	M2	CHAPISCO PALICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO Valor de Referência: 5,57000	de obra propria/div	4,99900	843,83	24,97	85,03
	2	168,80	M2	EMBOÇO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECANICO Valor de Referência: 29,70000	de obra propria/div	24,99900	4.219,83	24,97	85,03
	3	34,32	M2	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA. Valor de Referência: 60,70000	de obra propria/div	55,00000	1.887,60	24,97	85,03
	4	169,60	M2	FORRO EM MADEIRA PINUS, ENCAIXE MACHO/ FEMEA Valor de Referência: 138,23000	de obra propria/div	100,00000	16.960,00	24,97	85,03
	5	216,00	M	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA - FORRO EM MADEIRA PINUS). Valor de Referência: 40,02000	de obra propria/div	30,00000	6.480,00	24,97	85,03
12		1,00	UN	LOUÇAS, METAIS E PLASTICOS Valor de Referência: 4.978,20000		4.679,60000	4.679,60		
	1	4,00	UN	VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA Valor de Referência: 568,56000	de obra propria/div	539,90000	2.159,60	24,97	85,03
	2	4,00	UN	LAVATORIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA "44 X 35,5" CM PADRAO. Valor de Referência: 558,05000	de obra propria/div	530,00000	2.120,00	24,97	85,03
	3	4,00	UN	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO, TIPO DUCHA Valor de Referência: 117,94000	de obra propria/div	100,00000	400,00	24,97	85,03
TOTAL							173.000,00		

Em, ____ / ____ / ____

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor